
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(II сесія VIII скликання)

23 М. жло м.Кривий Ріг № Л6

Г 1
Про надання повноважень органам 
самоорганізації населення Тернівського 
району міста Кривого Рогу

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
органи самоорганізації населення», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 
31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 
органів», районна у місті рада вирішила:

1. Надати повноваження органам самоорганізації населення Тернівського району міста 
Кривого Рогу в межах території їх діяльності (додаються).

2. Пункти 1,2 рішення Тернівської районної у місті ради VII скликання від 22.07.2016 
№105 «Про надання повноважень органам самоорганізації населення Тернівського 
району міста Кривого Рогу» зі змінами: від 17.08.2017 №211, від 23.07.2019 №360, 
25.10.2019 №372 вважати такими, що втратили чинність.

3. Відділу з питань внутрішньої політики і зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному 
вебсайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у 
визначений чинним законодавством термін.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію Тернівської 
районної у місті ради з питань освіти, культури, спорту, сім’ї і молоді, охорони 
здоров’я та соціального захисту населення, координацію роботи - на керуючу 
справами виконкому районної у місті ради Марію Окуневу.

Голова районної у  місті ради Антон Недоступ

Згідно з оригіналом

Завідувач загального відділу
/І?  ■ о&Ф

Олена Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення Тернівської 
районної у  місті ради 
VIII скликання
Л3.4Я ЛОЛО ^ Л 6

ПОВНОВАЖЕННЯ 
органів самоорганізації населення 

Тернівського району міста Кривого Рогу 
у межах території їх діяльності

1. Представляти разом з депутатами усіх рівнів інтереси жителів будинку, вулиці, 
мікрорайону, сіл, селищ у Тернівській районній у місті раді та її виконавчому комітеті.

2. Сприяти додержанню Конституції та законів України, реалізації актів Президента 
України та органів виконавчої влади вищого рівня, рішень міської і районної у місті рад та їх 
виконавчих комітетів, розпоряджень міського голови та голови районної у місті ради, вести 
роз’яснювальну роботу з питань життєдіяльності району тощо.

3. Вносити у встановленому порядку пропозиції до проектів програм соціально- 
економічного і культурного розвитку Тернівського району міста Кривого Рогу, 
організовувати їх виконання і надавати районній у місті раді звіти про хід і результати 
виконання цих пропозицій.

4. Організовувати на добровільних засадах участь населення у здійсненні заходів
щодо:

- охорони навколишнього природного середовища, проведення робіт з благоустрою, 
озеленення та утримання в належному стані садиб, дворів, вулиць, площ, парків, кладовищ, 
братських могил, обладнанні дитячих і спортивних майданчиків тощо; з цією метою можуть 
створювати тимчасові або постійні бригади, використовувати інші форми залучення 
населення;

- охорони пам’яток історії та культури, ліквідації наслідків стихійного лиха, ремонті 
шляхів, об’єктів загального користування із дотриманням встановленого законодавством 
порядку проведення таких робіт.

5. Організовувати змагання на кращий благоустрій вулиць, будинків, дворів та 
дотримання правил збереження житла, комунальних об’єктів, ігрових майданчиків.

6. Здійснювати контроль за якістю надаваних громадянам, які проживають у жилих 
будинках на території діяльності органу самоорганізації населення, житлово-комунальних 
послуг та за якістю проведених у зазначених жилих будинках ремонтних робіт.

7. Сприяти укладенню угод мешканців району з комунальними підприємствами на 
вивіз побутового сміття (для квартальних комітетів сіл, селищ Тернівського району 
м. Кривого Рогу та села Новоіванівка, квартальних комітетів житлових масивів, вуличних 
комітетів), не допускати незаконних звалищ сміття. Забезпечувати належний санітарний стан 
території сіл, селищ, житлових масивів.



2

8. Надавати допомогу навчальним закладам, закладам культури, фізичної культури і 
спорту у проведенні культурно-освітньої, спортивно-оздоровчої та виховної роботи серед 
населення, розвитку художньої творчості, фізичної культури і спорту; сприяти збереженню 
культурної спадщини, традицій народної культури, охороні пам’яток історії та культури, 
впровадженню в побут нових обрядів. Організовувати збори і сходи громадян, свята вулиць, 
дворів, а також приймати активну участь у районних заходах.

9. Організовувати допомогу громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, 
сім’ям загиблих воїнів, партизанів та військовослужбовців, малозабезпеченим та 
багатодітним сім’ям, а також самотнім громадянам, дітям-сиротам та дітям, позбавленим 
батьківського піклування, іншим вразливим групам населення вносити пропозиції з цих 
питань до органів місцевого самоврядування.

10. Надавати необхідну допомогу органам пожежного нагляду в здійсненні 
протипожежних заходів, організовувати вивчення населенням правил пожежної безпеки, 
брати участь у здійсненні громадського контролю за додержанням вимог пожежної безпеки.

11. Сприяти відповідно до чинного законодавства правоохоронним органам у 
забезпеченні ними охорони громадського порядку.

12. Розглядати звернення громадян, вести прийом громадян.

13. Вести облік громадян за віком, місцем роботи чи навчання, які мешкають на 
території діяльності органу самоорганізації населення.

14. Сприяти депутатам місцевих рад в організації їх зустрічей з виборцями, прийому 
громадян та у здійсненні ними інших депутатських обов’язків.

15. Сприяти виконкому Тернівської районної у місті ради, виборчим комісіям в 
організації проведення виборів, референдумів, соціологічних опитувань.

16. Інформувати громадян про діяльність органу самоорганізації населення, 
організовувати обговорення проектів його рішень з найважливіших питань.

17. Видавати побутові характеристики, довідки, не пов’язані з фінансовими 
операціями, мешканцям у межах території діяльності органу самоорганізації населення (для 
квартальних комітетів сіл, селищ Тернівського району м. Кривого Рогу та села Новоіванівка, 
квартальних комітетів житлових масивів, вуличних комітетів), складати або приймати участь 
у засвідченні актів з питань, віднесених до повноважень органів самоорганізації населення.

18. Складати протоколи про адміністративні правопорушення за статтею 152 
«Порушення державних стандартів, норм і правил у сфері благоустрою населених пунктів, 
правил благоустрою територій населених пунктів» та статтею 154 «Порушення правил 
тримання собак і котів» Кодексу України про адміністративні правопорушення.

Згідно з оригіналом

Завідувач загального відділу Олена Міщук

/ /


